
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  
от 02.06.2025 г.                                                                                                 № 38 
 

О введении особого противопожарного режима на территории Моисеевского 
сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области 

  
        В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ 
«О пожарной безопасности», статьей 15 I Закона Волгоградской области от 28 апреля 
2006г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», Постановления Губернатора 
Волгоградской области №303 от 30 мая 2025 года «Об особом противопожарном 
режиме на территории Волгоградской области», в целях защиты жизни и здоровья 
граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного 
развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населённым пунктам и 
объектам экономики и в связи с повышением пожарной опасности администрация 
Моисеевского сельского поселения  Котовского муниципального района 
  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.Установить на территории Моисеевского сельского поселения Котовского 
муниципального района особый противопожарный режим с 08 00 ч. 02 июня 2025 года.  
 
2.На период действия особого противопожарного режима на территории Моисеевского 
сельского поселения ввести следующие требования ПБ: 
- запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой травы, листвы и камыша, 
проведение всех видов пожароопасных работ; 
 - регулярно проводить очистку территорий около домовладений, полос отвода 
автомобильных дорог в черте сельского поселения от горючих отходов, сухой травы, 
камыша, спиленных веток; 
 - подготовить всю имеющуюся в поселении водовозную и приспособленную для 
возможного использования при пожаре технику; 
 - увеличить противопожарные минерализованные полосы до ширины не менее 15м.; 
 - создать запас горюче-смазочных материалов для ликвидации пожаров; 
 - провести дополнительные мероприятия по информированию населения о мерах ПБ; 
 - вести постоянное патрулирование территории в период особого противопожарного 
режима и наказывать нарушителей по ст. 14.9.3. 
 
 3. Правообладатели земельных участков (собственники земельных участков, 
землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), 
расположенных в границах населенных пунктов и на территории общего пользования 
вне границ населенных пунктов обязаны производить своевременную уборку мусора, 
сухой растительности и покос травы. 
 
 4.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой 
 
 5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
 
 
Глава  Моисеевского 
сельского  поселения:                            Зубайруева Н. Н. 


